
14 WWW.OPOVO.COM.BR  

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARá,. tZ DE MARÇO 00 ZCla 

EstãdÕd6'Cearã - 'Cdrts'&diopõbtião"dãTSaiãEe dar reto egtaooe Juazerro ooriortu - 

CPSMJN - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n 03.0201/2018TP. Objeto -  contratação de 
serviços especializados de assessoria e consultoria jrxidca na área de licitações e contratos públicos 
junto ao Consórcio Público de Saúde da Miaorre4ão de Juazeiro do Nor91/CE. Data. horário e tocai 
para recebimento dos envelopes dos interessados: 27 de março de 2018 8s 081v na sala da Comissão 
de Licitação, ria Avenida Leão Sarrqvaio. s/n - Rodovia Juazeiro do NortelBarbalha. Ceará Edital 
pode ser adquirido no mesmo endereço ou através do portal de licitações no efe www.lze.ce.gov.br . 
Maiores intrnneções pelo telefone (88) 3532-3785. Barbatha, 09 de março de 2018. Maria 
Juscilene Rodriguesda Silva -Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial fln 

0103.0112018. Tipo: menor preço. Objeto: Serviços de locação de equipamentos de sortonização 
votante(carrode som) para divulgação de mantos. campanhas educativas e culturais das secretarias 
municipais, conforme terma de referência. Data de Abertura: 23 de Março de 2018.8508:001v. Edital e 
informações: Au. José Candida de Carvalho, SN, Centro, de 08:00 As 12.00h. Ikine:  (88) 3656-1255. 
Graca/CE, 09103/2018. Fco. Roberto de C. Alves - Pregoeiro. 

Lado do Ceará - Prefeitura Municipalde Ibiapina -Aviso de Licitação- Modal [dado: Tomada 
Preços; N. 2018.03.08.03; Tipo: Menor Preço. O Presidente da Comissão Permanente de 
ilação do Municlpio de biaptira, comunica aos inseressadosje no dia 27 de março de 2018 
38:00 noras, na sala da C.P.L.. localizada no Paço Municipal- Rua Deputado Fernando Meto, nu, 
num, nesta cidade, estará recebendo os envelopes contendo Habilitações e Propostas de 
içou para o supracitado procedimento licitatóuio, objetivando a seleção de proposta maio 
itajosa para: Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria em Projetos e Captação de 
cursos de Convênios. constando de Elaboração de Prestação de Contas Parcial e Final de 
rivênios. Contratàs de Repasse e Programas dos órgãos da União e do Estado, junto ás 
idades Gestoras do Município de lbiapina. coníormeeAzveno t ao Edital. Os interessados poderão 
ercópta doedilale maiores informações. noendereço supraccado. nolroráriode enpedientedar 
vOOrnin às 12h00mi, e das 14tt00mmn às 17h00, e/ou através ao fone: (88)3653-1125 Ibiapina. 
.08 de março de 2018. José Mal-cio Rocha Linhares -Presidente da C.P.L. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de tcapui Licitação. Pregão Presencial N' 
2018.03.06.01 - Processo N 01312018 - Registro de Preços N  002)2018. O Município de 
Icapui, comunica aos interessados que fará matizar licitação na modalidade Pregão Presencial 

2018.03.06.01, do tipo Menor Preço Por Lote para Registro de Preços para fritura e eventual 
aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar. odontotagico. Permanente. 
Instrumental, bem como materiais para Fisioterapia, laboratório a Raio X. destinados a atender 
as demandas da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Icapui, conforme 
especificacões constantes do anexo 1. parte integrante deste processo, com data de abertura 
designada para o dia 23 de março de 2018. às 091n00, na Av. 22 de Janeiro, 5183. Centro. 
tcapui, CE'na salada Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88-
3432.1400. Icapui -CE. 09 de marco de 2018. Cicoro Rombo da Costa-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Instituto do Meio Ambiente de Morada Nova - Aviso de Licitação. 
Modalidade: Pregão Presencial n. PP-00212018-IMAMN. Objeto: confecção de material gráfico, 
lonas, placas, material para ctivulgação, troféus. camisetas e demais serviços, destinado ao 
atendimento das ações a serem promovidas pelo Instituto do Meio Ambiente de Morada Nova, de 
acordo com as especificações e quantidade constantes do termo de referência, do edital, tipo: 
Menor Preço por Lote. ACorrrissãs de Pregão comunica aos interessados que no dia 26 de março 
de 2018. às 09:00voras, na salada Comissão de Liciução, estará recebendo os m'iueto$s de 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte 'Aviso de licitação Chamada 
btica W. 0112018-SEDIJC. Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis n' 11.947/2009 e n'. 
66/93 e suas alterações e as Resoluções FNDE r  38 de 16/0712009, n 1 25 de 04107r201 2 e e' 
de 0210412015 e suas alterações, a Secretaria de Educação do Murricipio de Juazeiro do 
leitE comunica aos interessados que realizará a Chamada Pública N' 01!20t 8-SEDUC. cujo 
elo 4 a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar pala compor a merenda escolar 
tente ao período de 2018. que será destinada as escolas da Rede Pública Municipal, junto á 
:retaria Municipal de Educação. Entrega das Propostas de Preços e Documentos da 
bititação: a partir desta data e abertura das propostas: 12/0412018 às 08'30h (Horãno de 
sitia) na Sede da Comissão de Licitações sito a Praça Dirceu Figueiredo. o/e. Centro. Juazeiro 
Norte - CE. O Editei poderá ser obtido através do sito httpr//www.tcm.ce.gov.brãdtacoes/ ou 
to a Secretaria Municipal de Educação. situada na Rua do Seminànio. e 4  458. Centro - Juazeiro 
Norte. Ceará, nos dias úteis, das 07:30 ás 11:30 e de 13:30 ás 17:356. Juaceiro do f'lorte/CE, 
de marçode 2018. Maria Loureto de Lima- Secretaria de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Educação 
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico (44  0712018-.SEt3UC A Prefeitura Municipal ri 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Sletrónico o'. 07/2018 
SEDIJC. para Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando faturas e eaéntuai 
Aquisições de Fardamentos e 101 Escolares destinados dos alunos das Escotas da Rede ?úblic 
Municipal de Ensino de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas. a partir desta data 
abertura das propostas: 2310312018 ás 08:30b (horário de Brasilia) no Sitio www,licitacoen 
e,com,br. Informações gomis: O Edital poderá serobtido alravésdo sitio refenidoac'n'na ou junt 
a Pregoeira, na estado reuniões da Corninsão de Licitação, rido 8 Praça Dirceu Figueiredos/n' 
Bairro Centro - Juazeiro do Norte-CE, nos dias úteis, das 8h00 ás 12h00 Juazeiro di 
NorteICE, 09 de março de 2018. leste de Si Barreto - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Análise e Julgamento dos 
Documentos de Habilitação - Envelope "A" . Tomada de Preços o' 14.00112018-TP. A 
Comissão Centrei de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, tomo público para 
conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento dos documentos de habilitação da 
Tomada de Preços N  14,00112018-TP. com  fins á contratação de empresa para a execução da 
ampliação da UBS Piratininga. localizada na Rua Belém, SIM. Bairro Piratininga, em Maracanaú-
CE. apurou-se que a empresa HC Construtora e incorporadora Uda-ME. inscrita ruo CNPJ e' 
07295.705/0001-22 foi considerada habilitada, urna vez que cumpriu todas as exigências 
cititalicias. Foi considerada inabilitada a empresa 01< Empreendimentos Construções e Serviços 
Lida, inscrita no CNPJ e' 08.642.02610001-45 por descunrpiir determinado item edjialicio. Fica 
aberto o prazo recursal como preceitua atei e' 8.666/93. Desde já. caso não haja recurso contra 
esta decisão, fica marcado para odia 21 de merçode2018 às 14:00 (quatorze) horas a sessãopara 
abertura, arvãfise etutriamenfo dos envelopes contendo as Propostas de Preços (Envelope -B"). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú . Aviso de Homologação e 
Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços n' 10.02312017.TP, Objeto: contratação de 
empresa para a execução de drenagem, terraplenagem e pavimentação das ruas Atencar César. 
Aracir Atues Pereira, Casimi'o. de Abreu. Flávio Cavalcante, Jonnrãfala Sorpa Me/o, Mania 
Femandes, Tancredo Nevoso Travessa Torres, todas no Bairro Santa Mana em Maracanaú - CE 
Vencedor, Vitória Engenharia e Construções Lida )Lopes Catado e Calado LIda), inscrita no CNPJ 
rir 09.170.974/0001-98 como valor global de R$ 657.636.73 (seiscentos e cinquenta a seta mil. 
seiscentos e trinta e seis reais e setenta e trás centavos), coefgrmne mapa comparativo de preços 
anexado aos autos. Homlogo e adjudico a lotação na forma da Lei 8666/93. Carlos Eduardo 
Borgas Evangelista 'Secretário de lnfraestrusura, em OS de março de 2018. 

- 
 F

ruev
ti' da publicaçãodeste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
rmações poderão ser obtidas através do Fone 95 - 3315 4206. São Gonçato do 
arante/CE, 09 de Março de 2018.0 Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso 
Abertura de Envelope de Habilitação- Pregão Presencial N 4  0212018-SEMEO. APrefeitu 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que abrirá o envelope de habilitação 
licitante SWde Lima Cardoso -ME em sessão pública que iniciar-se-á As Oith3Omindodia 131 
Março de 2018, nasalado reuniões da Comissão de Licitação, sito AAv. Moisés Moita o' 785 
Bairro Planalto - Tiarrg-.iã.CE. A licitante supra ficou em posição remanescente nos itens 22 
22.1. referente ao Pregão Presencial 5' 02/2018-SEMED -Aquisição de Gêneros Alimentidi 
para o Programa deAliinientaçào Escolar- PNAE, destinados aOsAlunos da Rede Municipal 
Ensino. Tendo em viola a reprovação das amostras das licitantes em colocação superior ai 
itens citados, faz-se necessária a sessão com esta finalidade especifica. Tiangua-CE, 09 c 
Março de 2018. CarlosAlertandro A. da Vasconcelos- Pregoeiro. 

.Tiu..,Ipai 	 ira,,, - ,%vrsu las .li,11d540 - r..uricurneriÇid '4. 

2018 -CP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
E torna público para conrhectoverfo dos interessados que fará realizar licitação na 
Jade Conrcorrãncia, tomando sob o o' 00.002/2018. CP, critério de joigamnento Menor 
Global, lendo como objeto a contratação de assessoria em gestão estratégica, 
mndendo a elaboração de relatórios. painéis gererrciais. auditoria intenta e a 
entação de melhorias continues, bem como, a orientação aos agentes públicos quanto à 
de ativos e Suco de despesa das Diversas Secretarias do Município de Trairi tudo 

neespeciltcações contidas no projeto básico edemaisenigêndasdo Edital. ASessão será 
Ia ás 10:00 horas do dia 18 de Abril de 2018. na Sala da Comissão situada 8 Avenida 
Pinto Ferrerra, N' 356 - Planalto Norte- TrairiicE. A documentação do Edital na integra 
ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:3085 11:30h. Trairi/Ce. 
terço de 2018. José CleandroAradio Silva -Presidente da Comissão Permanente de 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Unaburetarna - Convocação para Assinatura de 
Contrato. O Secretário de Agricultura. Desenv, Agrário, Rec. Hidnicos e Meio Ambiente do 
Município de Uruburetama/CE, no uso rias atribuições, Convoca o reoresentanle legal da 
empresa ForturAgência de Viagens eTunsmo LIDA, inscrita no CNPJ FI08.  168.652/0001 -41. 
vencedora oarciat no processo de licitação n'015(201 7PEDS. referúnte a locação do veiculas 
para a referida Secretaria, para rio prazo da até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da 
publicação desta, comparecer à Prefeitura Municipal de Utuburetama, sito á Rua Farmacêutico 
José Rodrigues, 1131. bairro Centro, na Sala da Comissão de Licitação, a fim de assinar o 
Termo Contratual, udo pena de decair do direito a contratação. sem prejuízo das sancôeu 
previstas no edital de Licitação e no Artigo El da Lei Federal n O  8.666193 e suas alterações 
posteriores. Uruburetama!CE, 0910312018. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação.AConrissit 
de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28 de março de 2018. às 09:001 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços ri' 0112018-SEINFRA, cujo cteto é 
pavimentação em pedra tosca devias no Bairro Laranjeiras do Municipio de Viçosa do Ceará-P 
1041348-24. O edital estará á disposição dos interessados nos dlas,útels após esta p&árticaçà 
nos ates: www.lcrrzce.gov .brflcé-municipios, al%sw.vicosa.ce.gov.brhicdacoes e no horário ri 
08:00 ás 12.00h e das 14:00h às 17-.00hs, na Rua José . Siqueira. n' 396, Centro. Viçosa d 

7 , 	 . . 	

4.................. 

,o PR 
,, 

C. 


